CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES

DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 26/2025.

Cassio de Souza Divino, vereador em exercício, conforme dispõe

o Regimento Interno no artigo 142, Indica a Sra. Prefeita

Municipal, que estude a possibilidade de instalar um placa se

sinalização de “Transito Único” na esquina da Rua José B. P

Tavares (quadra 49) com a Rua Santa Luzia, esquina esta que

tem causado varias acidentes de transito.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessário pelo fato de

que motoristas não respeitam a sinalização “PARE” localiza
chão. Com essa mudança para sentido “ÚNICO”, somente nesta
quadra, espera-se que os motoristas tenham maior cuidado neste

local evitando acidente.

Sala das Sessões. 14 de fevereiro de 2025.

Cassio de Souza Divino
                         Vereador

	INDICAÇÃO N. º 26/2025.